

Rada Miejska w Brzesku

Komisja Gospodarki Finansowej

**RADA MIEJSKA  
W BRZESKU**  
32-800 Brzesko, ul. Głowackiego 51  
tel. 14 68 65 130

Protokół nr 6/2019

6 Posiedzenie w dniu 22 maja 2019

Obrady rozpoczęto 22 maja 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz.  
13:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Barbara Borowiecka
2. Franciszek Brzyk
3. Leszek Klimek
4. Bogusław Sambor
5. Jarosław Sorys

#### Ad.1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzeniu komisji Gospodarki Finansowej przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Bogusław Sambor, który powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu komisji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący komisji stwierdził prawomocność obrad komisji - Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu, do protokołu stanowi również załącznik Lista Nr 2.

#### Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Bogusław Sambor przedstawił proponowany porządek posiedzenia komisji. Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia komisji ?.

Uwag do porządku posiedzenia brak - porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie- stanowi zał. nr 3. Jak niżej:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do Protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17.04.2019 r.
4. Informacja na temat funkcjonowania Brzeskich Zakładów Komunalnych, analiza gospodarki odpadami w Gminie Brzesko za rok 2018 i zamierzeniami na rok 2019
5. Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brzesko za 2018 r.
6. Analiza sprawozdania Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2018 r.
7. Zapoznanie się i analiza sprawozdania dotyczącego współpracy i wykorzystania środków budżetowych przez organizacje pozarządowe w 2018 r.
8. Zapoznanie się z informacją oraz analiza wykorzystania środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2018 r.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski – analiza i wyrażenie opinii do projektów uchwał i pism.
10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do Protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17.04.2019 r.**

Do protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 17 kwietnia 2019 roku nie wniesiono uwag, protokół został przyjęty.

Radna Barbara Borowiecka odniosła się do zapisów w protokole dot. zgłoszonych przez nią uwag do Protokołu. Po zgłoszeniu przez nią uwag do protokołu pan przewodniczący stwierdził, że ma wątpliwość do przedstawionych uwag do protokołu. Radna poprosiła by na przyszłość takie wątpliwości były w protokole zapisane.

Radny Bogusław Sambor – udzielił odpowiedzi radnej Borowieckiej.

Ad. 8. Zapoznanie się z informacją oraz analiza wykorzystania środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2018 r.

Pisemne sprawozdanie radni otrzymali w materiałach na posiedzenie komisji.

**Koordinator Renata Pabian** omówiła sprawozdanie jw.

W dyskusji członkowie komisji zadawali pytania dot. ilości osób skierowanych na komisje p. alkoholową oraz na leczenie w poszczególnych latach. Na zapytanie radnych Pani Koordynator wyjaśniła iż zauważalne jest że z roku na rok spada ilość osób uzależnionych korzystających z pomocy finansowej MOPS. Komisja zapoznała się z zestawieniem ilości osób skierowanych na leczenie odwykowe. W każdym przypadku taka osoba uzależniona musi wyrazić chęć i zgodę na leczenie. Na zapytanie przewodniczącego komisji Pani Koordynator Renata Pabian odniosła się do zagadnień dot. warunków przyznania dotacji na realizację zadań dot. przeciwdziałania uzależnienia od narkotyków. Nawiązano do działalności szkół w zakresie realizacji programów p. alkoholowych wśród dzieci, młodzieży i grup rówieśniczych, organizowania konkursów dla stowarzyszeń w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

Radny Franciszek Brzyk zapytał w sprawie działalności Fundacji Profilaktyki w Rodzinie , czym ta fundacja się zajmuje , w konkursach zawsze otrzymuje środki. Radny zwrócił uwagę na brak aktualnego KRS w przypadku tej fundacji. Czy oprócz jednej kolonii w ciągu roku czym ta fundacja się zajmuje.

Na zapytanie radnego odpowiedziała Pani Renata Pabian. Fundacja organizuje wypoczynek letni dla dzieci , który cieszy się bardzo dobrą opinią, uzasadniła dlaczego.

Radna Barbara Borowiecka nawiązała do przedstawionego sprawozdania i sprawowania opieki nad osobami które są w trzeźwieniu. Jest to ważny element, widoczny , który na pewno nie tylko pomaga ale również monitoruje i wskazuje na pewne nieprawidłowości na tym etapie i w tym wieku. Radna pozytywnie oceniała te działania.

Na zapytanie radnej odpowiedziała Pani Renata Pabian.

#### **Po dyskusji opinia komisji:**

**Pozytywnie jednogłośnie** zaopiniowano sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2018 rok.

#### **Ad.7. Zapoznanie się i analiza sprawozdania dotyczącego współpracy i wykorzystania środków budżetowych przez organizacje pozarządowe w 2018 r.**

**Dyrektor Józef Cierniak** omówił sprawozdanie jw., przedstawił komisji jak przebiegały kontrole wydatkowania środków finansowych przez stowarzyszenia sportowe w taki sposób by były racjonalnie wykorzystywane.

W dyskusji nad sprawozdaniem członkowie komisji zadawali pytania dot. min. czy wszystkie kluby sportowe otrzymały dofinansowanie , zwrotu środków finansowych z udzielonej dotacji dla niektórych klubów sportowych i dlaczego doszło do takiej sytuacji, nawiązano do organizacji wyjazdowych kontroli przez pracowników merytorycznego wydziału, czy zaplanowane zajęcia sportowe z młodzieżą są odpowiednio realizowane.

**Radny Franciszek Brzyk** odniósł się do sposobu sporządzania ofert przez Stowarzyszenia celem uzyskania dotacji z gminy i procentowego udziału tej dotacji w przedmiotowym zadaniu. Czasem jest tak, że jeśli ktoś zwraca środki tzn., że nie realizuje zadania dokładnie zgodnie z założeniami. Nie podoba mu się również to, że

niektóre kluby sportowe piszą pisma do burmistrza o środki finansowe na działalność ponieważ nie otrzymają dotacji gdyż np. spóźnili się ze złożeniem wniosku, może należy zmienić te kryteria.

**Radna Barbara Borowiecka** zapytała jakie konsekwencje zostały zastosowane w stosunku do klubu który nieodpowiednio wykorzystał udzieloną dotację?

**Dyrektor Józef Cierniak** odpowiedział, że w wyniku tych kontroli nastąpił w niektórych przypadkach zwrot udzielonej dotacji oraz jakie inne konsekwencje wyciągnięto z tego tytułu.

#### Opinia komisji:

Komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Stowarzyszeń Sportowych za rok 2018. **Głosowano jednogłośnie**

Ad.6. Analiza sprawozdania Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2018 r. Pisemne sprawozdanie radni otrzymali w wersji elektronicznej – znajduje się w aktach BR.

Sprawozdanie z działalności MOK omówiła **Pani Dyrektor MOK Małgorzata Cuber**, która przedstawiła również działalności Muzeum Ziemi Brzeskiej, organizacje Brzesko – Okocim –Festiwal i sprawy organizacyjne z tym związane. Zaprosiła na organizowane przez MOK spektakle teatralne, omówiła problem związany z użyczaniem Sali, problem ten musi zostać jak najszybciej przedyskutowany i rozwiązany.

**Radny Jarosław Sorys** stwierdził, że dyrektor MOK winna opracować regulamin użyczenia Sali, przesłać informacje do wszystkich zainteresowanych, by było jasno powiedziane jakie obowiązki ciążą na wynajmującym salę.

**Pani Dyrektor PIMBP Karina Legutek** przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki i filii bibliotecznych.

W dyskusji analizowano:

**Radny Jarosław Sorys** odniósł się do wielkości budżetu Biblioteki.

**Dyrektor Karina Legutek** –przedstawiła wielkość budżetu biblioteki oraz organizacje bezpłatnych użyczeń biblioteki. Korzystanie z pomieszczeń biblioteki jest bezpłatne , następuje elektroniczna biblioteki – przybliżyła na czym polega.

W dyskusji komisja przeanalizowała temat dot. współfinansowania działalności Biblioteki przez Powiat Brzeski. W wyniku dyskusji komisja zawnioskowała do Burmistrza Brzeska o analizę porozumienia zawartego z Powiatem Brzeskim na temat kosztów finansowania działalności PiMBP w Brzesku. (Wniosek nr 5).

Po dyskusji przewodniczący Komisji Bogusław Sambor podziękował za złożenie sprawozdania i zaproponował opinie o treści:

- **Pozytywnie jednogłośnie** zaopiniowała komisja sprawozdanie finansowe z działalności MOK w Brzesku za 2018 r.
- **Pozytywnie jednogłośnie** zaopiniowała komisja sprawozdanie finansowe z działalności PiMBP w Brzesku za 2018 r.

#### Ad. 4. Informacja na temat funkcjonowania Brzeskich Zakładów Komunalnych, analiza gospodarki odpadami w Gminie Brzesko za rok 2018 i zamierzeniami na rok 2019

Dyrektor Danuta Zięba omówiła sprawozdanie jak wyżej.

W dyskusji nad sprawozdaniem omówiono tematy związane z segregacją odpadów w budynkach wielorodzinnych, wielkości środków zaplanowanych i wykorzystanych na likwidację dzikich wysypisk śmieci, organizacji przetargu na wywóz odpadów i przeprowadzonych negocjacji tylko ze Spółka BZK, składania nowych deklaracji śmieciowych od miesiąca lipca br. która będzie podstawą do egzekucji i możliwości wysyłania upomnień.

W dyskusji komisja pozyskała informacje dot. wysokości odbytych przetargów na wywóz odpadów komunalnych w gminach ościennych np. Iwkowej oraz rozważenia możliwości odbioru odpadów 1 raz w miesiącu.

**Radny Jarosław Sorys** zwrócił uwagę na możliwość odbioru śmieci 1 raz w miesiącu – nikt tych propozycji nie sprawdził przed zaproponowaniem nowych cen, radny nawiązał ponadto do zastosowania ulg dla rodzin wielodzietnych. Do dyskusji radnego odniósł się Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach.

**Prezes BZK Janusz Filip** przedstawił komisji informacje na temat funkcjonowania Spółki BZK w Brzesku min:

- spraw związanych z administrowaniem cmentarzem komunalnym w Brzesku gdzie zachodzi pilna potrzeba podwyżki stawek. W chwili obecnej spółka dopłaca do administrowania cmentarza , zakupiono nowa chłodnię oraz świadczone są usługi pogrzebowe;
- Odbiór i wywóz odpadów komunalnych przez Spółkę – gdzie strata wynosi około 30 tysięcy złotych;
- Segregacji odpadów z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych. Segregacja w budynkach jednorodzinnych jest dobrze prowadzona gorzej jest w blokach , ale odbędą się kontrole w tym zakresie.
- Problemu związanego z odbiorem gabarytów i składowaniem ich na PSZOK – pan prezes uzasadnił dlaczego taki problem występuje.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach odniósł się do wysokości stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych, jak również możliwości odbudowy taboru spółki z nadwyżki środków z tytułu opłat.

W dyskusji pomiędzy Radnym J. Sorysem , a Burmistrzem G. Brachem odniesiono się do możliwości przeznaczenia wolnych środków z tytułu opłat za odpady komunalne np. na odbudowę sprzętu spółki.

Radny Franciszek Brzyk nawiązał do stanu technicznego taboru spółki BZK, Spółka jest własnością Gminy Brzesko i gmina ma za zadanie myśleć o jej dofinansowaniu i wymianie sprzętu.

**Radny Jarosław Sorys** – przypomniał, że pan prezes spółki BZK poinformował nas, że na odpadach komunalnych ma straty finansowe. Następnie radny przedstawił wyliczenia dot. opłat za odbiór odpadów w 2018 roku, prognozy na rok 2019. Radny wyliczył, że przy takich stawkach jakie zostały ostatnio uchwalone będzie około 600 tysięcy zysku.

Do wypowiedzi radnego odniosła się Dyrektor Danuta Zięba, która przedstawiła przebieg negocjacji cenowych ze spółką BZK dot. ustalenia kwot za wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Brzesko. Planowane wpływy do budżetu ze stawki 15 złotych od osoby są mniejsze niż negocjacje cenowe. Umowa ze spółką BZK jest zawarta tylko na pół roku, nie zawsze ta kwota będzie taka wysoka jak ją założono.

W dyskusji komisja odniosła się do tematu wysokości oferty spółki BZK na wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Brzesko w 2019 roku, wielkości cen stosowanych przez inne firmy za odbiór odpadów.

Szczegółowych odpowiedzi na zapytania w dyskusji udzieliła Pani Dyrektor Danuta Zięba.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach przedstawił komisji przebieg negocjacji cenowych ze spółką BZK.

#### **Po dyskusji opinia komisji:**

Komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie na temat stanu Gospodarki Odpadami w Gminie Brzesko za rok 2018. **Głosowano jednogłośnie**

#### **Ad. 5. Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brzesko za 2018 r.**

Skarbnik Celina Łanocha omówiła sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Brzesko za okres 2018 roku.

**Pytan radnych do sprawozdania brak.**



**opinia komisji:**

Pozytywnie jednogłośnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Brzesko za rok 2018.

**Następnie Pani Skarbnik Celina Łanocha omówiła projekty uchwał w sprawach:**

- 1) Zmiany uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na 2019 rok;
- 2) zmiany uchwały Nr IV/30/2019 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 30 stycznia 2019 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzesko;

**Pytań radnych brak.**

**Opinia komisji:**

**Pozytywnie jednogłośnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawach:**

- 1) Zmiany uchwały Budżetowej Gminy Brzesko na 2019 rok;
- 2) zmiany uchwały Nr IV/30/2019 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 30 stycznia 2019 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzesko;

**Ad. 9. Sprawy bieżące i wolne wnioski – analiza i wyrażenie opinii do projektów uchwał i pism.**

**Zastępca Burmistrza Brzeska Grzegorz Brach** objaśnił pisma i projekty uchwał skierowane do komisji:

- Komisja zapoznała się z pismem Pani A.P-D. dot. sprzedaży działki w Jasieniu oraz odpowiedzią Burmistrza Brzeska na pismo.
- **Komisja zapoznała się z propozycją Dyrektora BOSiR w Brzesku dot. propozycji rozszerzenia strefy parkingowej na terenie Miasta Brzeska.** Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach przedstawił komisji przeciwskazania utworzenia parkingu na Placu Kazimierza Wielkiego, gdzie koszt remontu placu przewidziano na kwotę około 2 mln złotych, możliwości pobierania opłat parkingowych na Brzeskim Rynku, na Placu Targowym, utworzenia

miejsc parkingowych po oddaniu do Użytkowania dworca PKS i parkingu przy dworcu PKP.

W dyskusji **radna Barbara Borowiecka** zwróciła uwagę na problemy jakie zgłaszają jej mieszkańcy , a dot. usytuowania na terenie miasta przystanków dla pasażerów wsiadających i wysiadających z autobusów dalekobieżnych. Przeprowadziła rozmowy z mieszkańcami i twierdzi iż będzie bardzo duże niezadowolenie , że przystanek dla tych autobusów zostanie wyprowadzony z centrum miasta.

**Radny Franciszek Brzyk** przedstawił komisji możliwości rozwiązania problemu zatrzymywania się autobusów dalekobieżnych w centrum miasta.

**Dyrektor Bogdan Dobranowski** przedstawił komisji na mapie potrzeby w zakresie wykonania niezbędnego remontu Palcu Kazimierza Wielkiego tak by można było utworzyć tam miejsca parkingowe . W obecnej chwili koszt wykonania tej inwestycji to kwota około 2 mln 800 tysięcy złotych. Chcąc zmienić funkcje przeznaczenia przestrzeni publicznej np. na parking musi być to zrobione zgodnie z przepisami. W chwili obecnej nie ma możliwości utworzenia tam strefy parkingowej tym bardziej, że gmina nie posiada środków na taką inwestycję.

W dyskusji komisja stwierdziła, że należy szukać środków z zewnątrz na realizację wspomnianej inwestycji.

**Radny Jarosław Sorys** zapytał w temacie Placu Targowego, co dalej , czy opłaty parkingowe będą tam pobierane .

Na zapytanie odpowiedzi udzielił Dyrektor Bogdan Dobranowski.

- **Zapoznano się z pismami Spółdzielni Mieszkaniowej w Brzesku:**

- 1) dot. dopłaty do cen wody dla mieszkańców dwóch budynków wielorodzinnych w Brzesku, które przyjęto do wiadomości;

Radna Barbara Borowiecka podkreśliła starania radnych związane z możliwością udzielenia przez gminę dofinansowania do cen wody dla mieszkańców dwóch bloków na osiedlu Kościuszki.

2) pismo dot. dofinansowania wyposażenia placów zabaw wspólnie UM i SM – na zapytanie Radnej Barbary Borowieckiej, czy Gmina będzie partycypować w wyposażeniu placów zabaw Dyrektor Bogdan Dobranowski odpowiedział, że SM otrzymała już odpowiedź z UM, w budżecie br. nie ma zabezpieczonych środków finansowych na takie zadanie i nie będzie jego realizacji.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach przedstawił informacje dot. braku możliwości prawnych zastosowania dopłat do cen wody o jakie wnosi SM.

- **Pozytywnie jednogłośnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawach**

- 1) Przejęcia od GDKiA zadania publicznego zarządzania drogą krajową;
- 2) Przejęcia od GDKiA zadania publicznego zarządzania drogą krajową - (przebudowa skrzyżowania);
- 3) Zmiany nazwy części ulicy „Ludowej” na ul. "Ojca Franciszka Wody” w Mokrzychach. **Projekty uchwał objaśnił Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach.**

**Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Bogusław Sambor podziękował za udział wszystkim obecnym i zamknął posiedzenie komisji.

( Pełna treść dyskusji – płyta CD znajduje się w aktach komisji)

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej

Rada Miejska w Brzesku

mgr Bogusław Sambor

**Przygotował(a): Inspektor Marta Kórkowska Zespół Spraw Samorządowych**

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

INSPEKTOR

Marta Kórkowska

